
132ª feira | 07/Fev/2022 - Edição nº 11107

EXTRATO DE CONTRATO 
PROTOCOLO:18.512.096-1 
CONTRATO Nº: 03/2022 
OBJETO: Aquisição de 71 caminhões coletor compactador, para 
atender o Paraná Sem Lixões. 
VALOR:R$ 24.019.186,40(vinte e quatro milhões, dezenove mil , 
cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 24/01/2022 a 23/07/2022. 
PARTES: Instituto Água e Terra e Servopa Caminhões Ltda. 
ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Clóvis Muller. 

9701/2022

EXTRATO DE CONTRATO 
PROTOCOLO:18.512.096-1 
CONTRATO Nº: 04/2022 
OBJETO: Aquisição de 35 caminhões limpa fossa, para atender o 
Paraná Sem Lixões. 
VALOR:R$10.578.722,00( dez milhões quinhentos e setenta e oito 
mil, setecentos e vinte e dois reais) 
VIGÊNCIA: 24/01/2022 a 23/07/2022. 
PARTES: Instituto Água e Terra e Servopa Caminhões Ltda. 
ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Clóvis Muller. 

9702/2022

EXTRATO DE CONTRATO 
PROTOCOLO:18.512.096-1 
CONTRATO Nº: 05/2022 
OBJETO: Aquisição de 67 caminhões poliguindaste, para atender o 
Paraná Sem Lixões. 
VALOR:R$ 19.825.300,00 (dezenove milhões, oitocentos e vinte e 
cinco mil e trezentos reais). 
VIGÊNCIA: 24/01/2022 a 23/07/2022. 
PARTES: Instituto Água e Terra e Savana Comércio de veículos 
Ltda. 
ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Eugênio Ramiro da 
Silva Filho. 

9698/2022

IPCE

AVISO DE EDITAL 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

Curitiba, 03 de fevereiro de 2022. 
PROTOCOLO 17.888.724-6 

EDITAL  04/2022 
MODALIDADE Incentivo Fiscal 

OBJETO 

Viabilizar o acesso dos agentes 
esportivos ao mecanismo do incentivo fiscal 
estabelecido na referida lei, por meio da seleção de 
projetos esportivos, inscritos e a serem executados 
por proponentes domiciliados ou estabelecidos no 
Estado do Paraná há no mínimo 02 (dois) anos, seja 
por iniciativas individuais ou de organizações. 

INSCRIÇÕES Entre às 12h00 do dia 07 de fevereiro de 2022 até as 
23h59 do dia 07 de abril de 2022 (60 dias corridos)  

LOCAL DE 
INSCRIÇÕES 

Para participar do PROESPORTE, o proponente 
deverá, obrigatoriamente, integrar o Cadastro de 
Agentes na plataforma digital utilizada pelo Programa 
de Fomento e Incentivo ao Esporte – PROESPORTE  
https://www.sic.cultura.pr.gov.br 

INFORMAÇÕES  proesporte@esporte.pr.gov.br  
 9744/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
PARANÁ ESPORTE 

Curitiba, 04 de fevereiro de 2022 
PROCESSO N.º 16.205.488-0 e 18.577.310-8 
CONTRATO N.º 3649/2021 – GMS 

ADITIVO N.º  01/2022 
LICITAÇÃO N.º  13/2020 – LOTE 04 
MODALIDADE Concorrência Pública 
CONTRATADA AMG ENGENHARIA EIRELI – CNPJ n.º 

17.681.193/0001-96 

OBJETO 

Prorrogação dos prazos de execução e 
vigência e readequação do cronograma 
físico-financeiro do Contrato Administrativo n.º 
3649/2021 conforme cronograma, parecer de 
fiscalização, movimentação e aprovação do 
Diretor Presidente da Paraná Esporte 

PRORROGAÇÃO 
Prorrogados em 60 (sessenta) dias os prazos 
de execução e vigência do Contrato 
Administrativo n.º 3649/2021, respectivamente 
até 30/03/2022 e 30/09/2022 

ALTERAÇÕES Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
contidas no contrato originário 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
PARANÁ ESPORTE 

Curitiba, 04 de fevereiro de 2022 
PROCESSO N.º 16.205.488-0 e 18.577.310-8 
CONTRATO N.º 3649/2021 – GMS 

ADITIVO N.º  01/2022 
LICITAÇÃO N.º  13/2020 – LOTE 04 
MODALIDADE Concorrência Pública 
CONTRATADA AMG ENGENHARIA EIRELI – CNPJ n.º 

17.681.193/0001-96 

OBJETO 

Prorrogação dos prazos de execução e 
vigência e readequação do cronograma 
físico-financeiro do Contrato Administrativo n.º 
3649/2021 conforme cronograma, parecer de 
fiscalização, movimentação e aprovação do 
Diretor Presidente da Paraná Esporte 

PRORROGAÇÃO 
Prorrogados em 60 (sessenta) dias os prazos 
de execução e vigência do Contrato 
Administrativo n.º 3649/2021, respectivamente 
até 30/03/2022 e 30/09/2022 

ALTERAÇÕES Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
contidas no contrato originário 

 9745/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
PARANÁ ESPORTE 

Curitiba, 04 de fevereiro de 2022 
PROCESSO N.º 16.428.755-6 e 18.576.550-4 
CONTRATO N.º 4507/2021 – GMS 

ADITIVO N.º  01/2022 
LICITAÇÃO N.º  13/2020 – LOTE 04 
MODALIDADE Concorrência Pública 
CONTRATADA AMG ENGENHARIA EIRELI – CNPJ n.º 

17.681.193/0001-96 

OBJETO 

Prorrogação dos prazos de execução e 
vigência e readequação do cronograma 
físico-financeiro do Contrato Administrativo n.º 
4507/2021 conforme cronograma, parecer de 
fiscalização, movimentação e aprovação do 
Diretor Presidente da Paraná Esporte 

PRORROGAÇÃO 
Prorrogados em 60 (sessenta) dias os prazos 
de execução e vigência do Contrato 
Administrativo n.º 4507/2021, respectivamente 
até 30/03/2022 e 30/09/2022 

ALTERAÇÕES Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
contidas no contrato originário 

 9747/2022

IPEM

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Gerente Administrativo do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do 
Paraná, IPEM-PR, CNPJ-MF nº76.071.869/0001-99, TORNA PÚBLICO, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos do Artigo n°25 da Lei 
n°8.666/1993 e suas alterações. 
PROTOCOLIZADO: n°18.152.312-3/2021.
OBJETO: Serviços técnicos profissionais.
CONTRATADA: LUIS CARLOS FALEIROS FREITAS.
CNPJ-MF n°33.528.101/0001-99.
Curitiba, 03 de fevereiro de 2022.

José Carpes
Gerente Administrativo

IPEM-PR
9637/2022

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS  - SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
HOMOLOGO e ADJUDICO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 
15.608/07, o seguinte processo:
MODALIDADE: Concorrência N.º 0144/2021 GMS.
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Saúde - SESA
OBJETO: Executar a reforma e adequações das instalações do Posto 1–C e Pronto 
socorro do Hospital do Trabalhador – HT, integrante do complexo Hospitalar do 
Trabalhador – CHT, sito a Avenida República Argentina, nº 4406, Bairro Novo 
Mundo, no município de Curitiba, Paraná.
VENCEDORA DO CERTAME: DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA 
VALOR ARREMATADO: R$ 1.711.016,42 (Um milhão, setecentos e onze mil, 
dezesseis reais e quarenta e dois centavos).
PROTOCOLO: 18.313.176-1
Curitiba, 03 de fevereiro de 2022

Marcus Mauricio de Souza Tesserolli
Diretor Geral da Paraná Edificações

9694/2022

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS  - SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
HOMOLOGO e ADJUDICO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 
15.608/07, o seguinte processo: 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 71541322
Documento emitido em 07/02/2022 08:34:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11107 | 07/02/2022 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


